

RELATÓRIO  
DEMO  
ATIVADO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
MARÇO/2018 A FEVEREIRO/2019

RREO - ANEXO 3 (LRF Art. 53, inciso 1)

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ULT. 12 MESES)	PREVISÃO AJUSTADA 2019
	Mar/2018	Abr/2018	Maio/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Sep/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019		
<b>RECEITAS CORRENTES (II)</b>	<b>1.575.948,40</b>	<b>2.155.808,71</b>	<b>1.928.282,11</b>	<b>1.770.042,00</b>	<b>1.945.661,83</b>	<b>1.889.521,50</b>	<b>1.778.313,09</b>	<b>1.960.628,39</b>	<b>2.657.550,43</b>	<b>2.528.156,25</b>	<b>1.841.118,23</b>	<b>1.912.280,40</b>	<b>23.941.389,34</b>	<b>22.827.106,00</b>
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	109.922,16	293.871,96	196.869,92	161.271,83	221.117,04	285.563,52	1.071.313,09	2.256.165,50	1.855.986,83	1.623.390,00	73.489,54	75.137,35	2.072.364,33	2.264.380,00
I.P.T.U.	4.763,18	11.842,80	88.345,60	12.017,50	1.822,88	3.706,86	2.381,91	3.947,22	5.816,09	7.152,50	5.582,48	2.911,09	1.527.661,61	127.480,00
I.S.S.	53.028,88	240.985,83	63.172,99	89.829,21	181.028,85	63.400,10	54.407,71	175.840,80	113.328,84	74.346,40	28.378,75	53.920,39	1.192.778,75	1.700.800,00
I.T.B.I.	10.534,20	19.483,52	17.136,60	35.756,22	14.282,73	33.846,87	17.783,59	5.473,16	22.626,66	25.698,40	7.891,50	6.180,21	216.755,46	146.700,00
I.R.R.F.	23.768,27	2.213,70	17.664,58	17.012,25	15.141,31	10.039,98	22.746,51	17.654,27	20.610,48	30.441,01	23.332,01	1.735,96	202.742,23	170.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	17.827,63	19.261,14	10.568,15	6.656,65	6.535,27	154.569,91	4.216,63	22.500,55	22.970,76	24.551,69	7.285,10	10.389,80	307.327,28	119.000,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receta Patrimonial	13.799,07	13.000,32	13.615,51	14.577,85	39.832,97	16.882,63	13.775,02	16.218,19	15.101,99	18.572,98	16.320,11	15.406,07	206.802,71	205.336,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	13.799,07	13.000,32	13.615,51	14.577,85	39.832,97	16.882,63	13.775,02	16.218,19	15.101,99	18.572,98	16.320,11	15.406,07	206.802,71	205.336,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receta Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receta Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receta de Serviços	4.000,00	4.734,33	20.722,94	6.476,87	2.655,09	4.365,17	3.570,03	4.102,32	3.831,08	1.662,86	1.390,50	4.504,10	62.020,29	77.100,00
Transferências Correntes	1.447.390,51	1.841.883,30	1.695.672,26	1.586.814,74	1.681.537,70	1.600.087,43	1.658.933,66	1.713.344,33	2.450.818,80	2.342.468,60	1.748.787,69	1.816.548,06	20.272.880,00	20.272.880,00
Cota-Parte do F.P.M.	519.279,46	544.447,61	668.169,48	625.708,93	720.789,83	536.119,12	404.341,44	459.329,27	576.972,19	1.009.705,25	712.654,55	783.028,06	7.560.745,19	7.519.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	403.146,07	426.448,19	391.852,03	368.689,07	426.092,40	423.982,79	432.512,31	426.390,16	462.180,98	498.852,05	515.587,75	500.893,00	5.285.844,82	4.300.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	41.346,17	41.387,54	42.727,27	42.772,90	43.860,99	47.121,12	43.860,99	48.831,00	29.245,04	24.771,46	38.354,23	40.037,10	486.482,20	430.000,00
Cota-Parte do I.T.R.	347,50	1.810,47	115,33	833,29	1.352,20	2.287,24	33.784,20	81.074,23	5.389,98	3.313,58	2.408,51	2.663,26	135.377,29	150.000,00
Outras Transferências Correntes	214.871,38	567.610,72	357.669,45	306.560,56	237.440,45	292.065,66	437.841,40	417.214,37	1.099.317,11	504.930,40	211.827,09	220.621,99	4.867.970,58	4.095.210,00
Transferências de LC 61/1989	5.984,66	6.389,42	6.511,84	7.150,88	6.017,70	6.508,26	6.507,31	6.604,89	6.341,08	7.640,78	5.958,67	6.307,59	77.923,08	66.780,00
Transferências de LC 87/1996	1.373,58	1.373,58	1.373,58	1.373,58	1.373,58	1.373,58	1.373,58	1.373,58	1.373,58	1.373,58	1.373,58	1.373,58	13.735,80	16.000,00
Transferências do FUNDEB	281.038,69	252.425,77	227.153,28	233.728,53	244.610,55	291.628,16	296.440,04	262.528,81	270.008,84	291.863,50	261.778,89	262.997,06	3.156.198,12	3.000.000,00
Outras Receitas Correntes	831,66	2.306,77	1.381,48	900,71	519,03	2.622,75	519,03	1.347,05	2.289,73	1.361,81	1.150,09	654,82	15.904,93	7.300,00
<b>DEDUÇÕES (III)</b>	<b>184.295,87</b>	<b>204.383,72</b>	<b>222.169,71</b>	<b>209.304,90</b>	<b>180.732,17</b>	<b>203.278,50</b>	<b>184.930,27</b>	<b>206.720,40</b>	<b>216.298,35</b>	<b>248.493,45</b>	<b>255.096,67</b>	<b>256.585,60</b>	<b>2.582.289,61</b>	<b>2.520.556,00</b>
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	194.295,87	204.383,72	222.169,71	209.304,90	180.732,17	203.278,50	184.930,27	206.720,40	216.298,35	248.493,45	255.096,67	256.585,60	2.582.289,61	2.520.556,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>1.381.652,53</b>	<b>1.951.424,99</b>	<b>1.706.092,40</b>	<b>1.560.737,10</b>	<b>1.764.929,66</b>	<b>1.686.243,00</b>	<b>1.593.382,82</b>	<b>1.753.907,99</b>	<b>2.441.352,08</b>	<b>2.277.662,80</b>	<b>1.586.021,56</b>	<b>1.655.674,80</b>	<b>21.348.079,73</b>	<b>20.306.550,00</b>

SAO JOSE DO CERRITO - 28/02/2019

MAURO CESAR MARCONI  
Controlador CRC/CSO 19.444/O-9

RUI ORTIZ FILHO  
Tesoureiro